d’actualisation adéquat pour calculer la valeur actuelle de ces flux de trésorerie. Au 30 juin 2010, le Groupe n’a pas
identifié d’indices de perte de valeur. La valeur recouvrable des goodwill retenue au 31 décembre 2009 a été maintenue
au 30 juin 2010. De plus amples détails sont donnés dans la note 13.

Les autres estimations importantes effectuées par le Groupe sont relatives aux options de souscription d'actions, aux
dépréciations des actifs courants et aux provisions.

Memscap S.A.  Etats financiers semestriels consolidés résumés

10

5. RETRAITEMENT DE L’INFORMATION COMPARATIVE

En date du 26 mai 2010, le Groupe a procédé à la cession effective de ses filiales IntuiSkin et Ioma Esthetics Institute
(Notes 2 et 7). S’agissant d’un ensemble distinct et significatif, et conformément à la norme IFRS 5 « Actifs non-courants
détenus en vue de la vente et activités abandonnées », le résultat de ces sociétés afférent au premier semestre 2010 et au
premier semestre 2009 a été reclassé en résultat net des activités cédées ou en cours de cession. Les impacts de ces
reclassements sur le résultat du 1er semestre 2009 sont détaillés ci-après :

 1er semestre 2009

(Publié)

IFRS 5

1er semestre 2009
(Retraité)

 €000 €000 €000
Activités poursuivies

Ventes de biens et services ..... 5 298 (665) 4 633
Produits des activités ordinaires ..... 5 298 (665) 4 633

Coût des ventes ..... (3 585) 250 (3 335)
Marge brute ..... 1 713 (415) 1 298

Autres produits ..... 187 -- 187
Frais de recherche et développement..... (2 033) 587 (1 446)
Frais commerciaux ..... (859) 525 (334)
Charges administratives ..... (1 733) 34 (1 699)
Autres charges ..... (474) -- (474)
Résultat opérationnel ..... (3 199) 731 (2 468)

Charges financières ..... 

(177)

27

(150)
Produits financiers ..... 99 (3) 96
Résultat avant impôt ..... (3 277) 755 (2 522)

Produit / (charge) d’impôt sur le résultat ..... 

--

--

--

Résultat net des activités ordinaires poursuivies ..... (3 277) 755 (2 522)

Activités abandonnées

Résultat net des activités cédées ou en cours de cession ..... -- (755) (755)

Résultat net de l’ensemble consolidé..... (3 277) -- (3 277)

Résultats par action :

- de base pour le résultat net de l’ensemble consolidé
attribuable aux porteurs de capitaux ordinaires de
l’entité mère ..... 

€ (0,70)

€ (0,70)

- dilué pour le résultat net de l’ensemble consolidé